
 a 

MOD. 15 
Oposicion215.odt 

COD.TRAB. 155147 

CÓDIGO DE CONVOCATORIA: AGX00C22-7

RESOLUCIÓN DEL TRIBUNAL POR LA QUE SE APRUEBA Y PUBLICA LA
RELACIÓN  DE  ASPIRANTES  QUE  HAN  SUPERADO  LAS  PRUEBAS
SELECTIVAS  PARA  ACCESO  AL  CUERPO  SUPERIOR  DE
ADMINISTRADORES, POR EL TURNO DE  CONSOLIDACIÓN DE EMPLEO
TEMPORAL  DE  LA  ADMINISTRACIÓN  PÚBLICA  REGIONAL
CONVOCADAS  POR  ORDEN  DE  17  DE  OCTUBRE DE  2022,  DE  LA
CONSEJERÍA DE ECONOMÍA,  HACIENDA Y ADMINISTRACIÓN DIGITAL
(B.O.R.M. DE 24 DE OCTUBRE DE 2022).

Habiendo  finalizado  sus  actuaciones,  el  Tribunal  calificador  de  las  pruebas
selectivas  para  acceso  al  Cuerpo  Superior  de  Administradores,  por  el  turno  de
Consolidación de Empleo Temporal de la Administración Pública Regional convocadas
por  Orden  de  17  de  octubre  de  2022,  de  la  Consejería  de  Economía,  Hacienda  y
Administración Digital,  (B.O.R.M de 24 de octubre de 2022), de conformidad con lo
establecido  en  la  base  general  novena  de  la  Orden  de  17  de  junio  de  2004,  de  la
Consejería  de Hacienda,  por  la  que se aprueban las  Bases Generales que regirán las
convocatorias  de  pruebas  selectivas  para  acceso  a  los  distintos  Cuerpos  de  la
Administración Regional (B.O.R.M. nº 146, de 26 de junio de 2004).

R E S U E L V E :

PRIMERO.-Aprobar y publicar en la D.G. De Funcion Publica Y Dialogo Social,
la relación de aspirantes que han superado las pruebas y resultan seleccionados/as para el
acceso al Cuerpo Superior de Administradores, por el turno de Consolidación de Empleo
Temporal de la Administración Pública Regional, por orden de puntuación, tal como se
indica en el/los Anexo/s .

SEGUNDO.- Las  personas  seleccionadas  deberán  presentar  en  la  D.G.  De
Funcion  Publica  Y  Dialogo  Social,  la  documentación  señalada  en  la  base  general
undécima de la Orden de 17 de junio de 2004, de la Consejería de Hacienda, en el plazo
máximo de 20 días hábiles a contar desde el día siguiente a aquel en que se hace pública
esta Resolución, preferentemente a través de la sede electrónica de la CARM mediante el
procedimiento  1268,  "Nombramiento  y toma de  posesión de  personal  funcionario  de
carrera  en  la  Administración  Pública  de  la  Región  de  Murcia  (excepto  personal
docente)",  o  en  el  caso  de  no  disponer  de  medios  técnicos  de  forma  presencial  en
cualquiera de los Registros establecidos en el artículo 16 de la Ley 39/2015, de 1 de
octubre, del Procedimiento Administrativo Común de las Administraciones Públicas.

TERCERO.-  Contra  la  presente  Resolución,  que  no  pone  fín  a  la  vía
administrativa, cabe interponer recurso de alzada ante el Excmo. Sr./Sra. Consejero/a de
Economia, Hacienda Y Empresa, en el plazo de un mes a contar desde el día siguiente a
la publicación de esta Resolución en el Tablón de Anuncios del Registro General de la
CARM, situado en la Oficina Corporativa de Atención al Ciudadano de carácter general
(Avda. Infante D. Juan Manuel, nº 14, 30011 de Murcia).

Pág. 1 

PE
ÑA

LV
ER

 M
AN

RU
BI

A,
 IG

NA
CI

O
05

/0
4/

20
24

 1
3:

14
:2

4

Es
ta

 e
s 

un
a 

co
pi

a 
au

té
nt

ic
a 

im
pr

im
ib

le
 d

e 
un

 d
oc

um
en

to
 e

le
ct

ró
ni

co
 a

dm
in

is
tr

at
iv

o 
ar

ch
iv

ad
o 

po
r 

la
 C

om
un

id
ad

 A
ut

ón
om

a 
de

 M
ur

ci
a,

 s
eg

ún
 a

rt
íc

ul
o 

27
.3

.c
) d

e 
la

 L
ey

 3
9/

20
15

. L
os

 fi
rm

an
te

s 
y 

la
s 

fe
ch

as
 d

e 
fir

m
a 

se
 m

ue
st

ra
n 

en
 lo

s 
re

cu
ad

ro
s.

Su
 a

ut
en

tic
id

ad
 p

ue
de

 s
er

 c
on

tr
as

ta
da

 a
cc

ed
ie

nd
o 

a 
la

 s
ig

ui
en

te
 d

ir
ec

ci
ón

: h
tt

ps
:/

/s
ed

e.
ca

rm
.e

s/
ve

ri
fic

ar
do

cu
m

en
to

s 
e 

in
tr

od
uc

ie
nd

o 
de

l c
ód

ig
o 

se
gu

ro
 d

e 
ve

ri
fic

ac
ió

n 
(C

SV
) C

AR
M

-b
2a

2c
3a

3-
f3

3d
-1

e7
5-

93
1e

-0
05

05
69

b3
4e

7



 a 

MOD. 2120-15 
Oposicion215.odt 

COD.TRAB. 155147 

Murcia, 5 de abril de 2024
LA PRESIDENCIA DEL TRIBUNAL,

Fdo.: Peñalver Manrubia, Ignacio

Pág. 2 

PE
ÑA

LV
ER

 M
AN

RU
BI

A,
 IG

NA
CI

O
05

/0
4/

20
24

 1
3:

14
:2

4

Es
ta

 e
s 

un
a 

co
pi

a 
au

té
nt

ic
a 

im
pr

im
ib

le
 d

e 
un

 d
oc

um
en

to
 e

le
ct

ró
ni

co
 a

dm
in

is
tr

at
iv

o 
ar

ch
iv

ad
o 

po
r 

la
 C

om
un

id
ad

 A
ut

ón
om

a 
de

 M
ur

ci
a,

 s
eg

ún
 a

rt
íc

ul
o 

27
.3

.c
) d

e 
la

 L
ey

 3
9/

20
15

. L
os

 fi
rm

an
te

s 
y 

la
s 

fe
ch

as
 d

e 
fir

m
a 

se
 m

ue
st

ra
n 

en
 lo

s 
re

cu
ad

ro
s.

Su
 a

ut
en

tic
id

ad
 p

ue
de

 s
er

 c
on

tr
as

ta
da

 a
cc

ed
ie

nd
o 

a 
la

 s
ig

ui
en

te
 d

ir
ec

ci
ón

: h
tt

ps
:/

/s
ed

e.
ca

rm
.e

s/
ve

ri
fic

ar
do

cu
m

en
to

s 
e 

in
tr

od
uc

ie
nd

o 
de

l c
ód

ig
o 

se
gu

ro
 d

e 
ve

ri
fic

ac
ió

n 
(C

SV
) C

AR
M

-b
2a

2c
3a

3-
f3

3d
-1

e7
5-

93
1e

-0
05

05
69

b3
4e

7



 a 

MOD. 2120-15 
Oposicion215.odt 

COD.TRAB. 155147 

CÓDIGO: AGX00C22-7
CONVOCATORIA AL CUERPO SUPERIOR DE ADMINISTRADORES 

ANEXO I
ASPIRANTES QUE HAN SUPERADO LAS PRUEBAS SELECTIVAS Y RESULTAN

SELECCIONADOS/AS
ASPIRANTES POR EL TURNO DE CONSOLIDACIÓN DE EMPLEO TEMPORAL

Nº DNI APELLIDOS Y NOMBRE
FASE DE

OPOSICIÓN
FASE DE
CONCURSO TOTAL

1 ***0736** VICENTE VICENTE, JOSE 5.073 4.0000 9.0730
2 ***3351** RUIZ ALARCON, RAQUEL 4.604 4.0000 8.6040
3 ***0313** TAVIRA MORENO, ANA MARIA 4.604 4.0000 8.6040
4 ***9313** MARTÍNEZ GEA, ISABEL 4.980 3.6167 8.5967
5 ***7916** FRANCO GARCIA, RAFAELA 4.590 3.9667 8.5567
6 ***6208** CORCHON MARTINEZ, MARIA CRISTINA 4.362 4.0000 8.3620
7 ***9889** CASES GARCIA, ALEJANDRO 4.832 3.5134 8.3454
8 ***5951** MESA DEL CASTILLO FERNÁNDEZ, MARÍA 

ANGUSTIA
4.268 4.0000 8.2680

9 ***8594** CANO HERNÁNDEZ, MANUEL 4.161 4.0000 8.1610
10 ***7492** VICTORIA LOPEZ, ANTONIO 4.953 3.1833 8.1363
11 ***7739** RUFINO CABEZOS, LUIS ALEJO 4.080 4.0000 8.0800
12 ***9074** INIESTA ACOSTA, REBECA 5.436 2.6183 8.0543
13 ***0591** FERNANDEZ BOHAJAR, ALEJANDRO 4.617 3.4250 8.0420
14 ***9625** GONZALEZ RODRIGUEZ, AMPARO 5.490 2.5016 7.9916
15 ***5137** ASIN GIMENO, MARIA RUFINA 3.973 4.0000 7.9730
16 ***9211** DURAN FERNANDEZ-DELGADO, ISIDRO 3.960 4.0000 7.9600
17 ***1089** COLOMA SANTAMARIA, ANA ISABEL 3.933 4.0000 7.9330
18 ***8480** BALSALOBRE CABALLERO, MANUELA 3.919 4.0000 7.9190
19 ***7449** HERNANDEZ BUENO, JOAQUIN 3.852 4.0000 7.8520
20 ***5571** CARACENA CALVO, MERCEDES 5.073 2.7000 7.7730
21 ***8995** SANCHEZ LOPEZ, CARMEN CONCEPC 3.771 4.0000 7.7710
22 ***8194** HUSILLOS SANCHEZ, TEODORO 4.725 3.0167 7.7417
23 ***3457** SANCHEZ BOVER, BEATRIZ 3.705 4.0000 7.7050
24 ***6339** GONZALEZ PINA, INMACULADA 4.845 2.8167 7.6617

Pág. 3 

PE
ÑA

LV
ER

 M
AN

RU
BI

A,
 IG

NA
CI

O
05

/0
4/

20
24

 1
3:

14
:2

4

Es
ta

 e
s 

un
a 

co
pi

a 
au

té
nt

ic
a 

im
pr

im
ib

le
 d

e 
un

 d
oc

um
en

to
 e

le
ct

ró
ni

co
 a

dm
in

is
tr

at
iv

o 
ar

ch
iv

ad
o 

po
r 

la
 C

om
un

id
ad

 A
ut

ón
om

a 
de

 M
ur

ci
a,

 s
eg

ún
 a

rt
íc

ul
o 

27
.3

.c
) d

e 
la

 L
ey

 3
9/

20
15

. L
os

 fi
rm

an
te

s 
y 

la
s 

fe
ch

as
 d

e 
fir

m
a 

se
 m

ue
st

ra
n 

en
 lo

s 
re

cu
ad

ro
s.

Su
 a

ut
en

tic
id

ad
 p

ue
de

 s
er

 c
on

tr
as

ta
da

 a
cc

ed
ie

nd
o 

a 
la

 s
ig

ui
en

te
 d

ir
ec

ci
ón

: h
tt

ps
:/

/s
ed

e.
ca

rm
.e

s/
ve

ri
fic

ar
do

cu
m

en
to

s 
e 

in
tr

od
uc

ie
nd

o 
de

l c
ód

ig
o 

se
gu

ro
 d

e 
ve

ri
fic

ac
ió

n 
(C

SV
) C

AR
M

-b
2a

2c
3a

3-
f3

3d
-1

e7
5-

93
1e

-0
05

05
69

b3
4e

7



 a 

MOD. 2120-15 
Oposicion215.odt 

COD.TRAB. 155147 

CÓDIGO: AGX00C22-7
CONVOCATORIA AL CUERPO SUPERIOR DE ADMINISTRADORES 

ANEXO II
ASPIRANTES QUE HAN SUPERADO LAS PRUEBAS SELECTIVAS Y RESULTAN

SELECCIONADOS/AS
ASPIRANTES POR EL TURNO DE DISCAPACIDAD DE CONSOLIDACIÓN DE EMPLEO

TEMPORAL

Nº DNI APELLIDOS Y NOMBRE
FASE DE

OPOSICIÓN
FASE DE
CONCURSO TOTAL

1 ***0951** HERNANDEZ MOYA, FRANCISCO JAVI 4.429 3.3500 7.7790
2 ***7755** MARTINEZ CANO, CARMEN 4.080 3.4500 7.5300
3 ***0293** MIÑANO SANCHEZ, JOSE ANTONIO 3.369 4.0000 7.3690

Pág. 4 

PE
ÑA

LV
ER

 M
AN

RU
BI

A,
 IG

NA
CI

O
05

/0
4/

20
24

 1
3:

14
:2

4

Es
ta

 e
s 

un
a 

co
pi

a 
au

té
nt

ic
a 

im
pr

im
ib

le
 d

e 
un

 d
oc

um
en

to
 e

le
ct

ró
ni

co
 a

dm
in

is
tr

at
iv

o 
ar

ch
iv

ad
o 

po
r 

la
 C

om
un

id
ad

 A
ut

ón
om

a 
de

 M
ur

ci
a,

 s
eg

ún
 a

rt
íc

ul
o 

27
.3

.c
) d

e 
la

 L
ey

 3
9/

20
15

. L
os

 fi
rm

an
te

s 
y 

la
s 

fe
ch

as
 d

e 
fir

m
a 

se
 m

ue
st

ra
n 

en
 lo

s 
re

cu
ad

ro
s.

Su
 a

ut
en

tic
id

ad
 p

ue
de

 s
er

 c
on

tr
as

ta
da

 a
cc

ed
ie

nd
o 

a 
la

 s
ig

ui
en

te
 d

ir
ec

ci
ón

: h
tt

ps
:/

/s
ed

e.
ca

rm
.e

s/
ve

ri
fic

ar
do

cu
m

en
to

s 
e 

in
tr

od
uc

ie
nd

o 
de

l c
ód

ig
o 

se
gu

ro
 d

e 
ve

ri
fic

ac
ió

n 
(C

SV
) C

AR
M

-b
2a

2c
3a

3-
f3

3d
-1

e7
5-

93
1e

-0
05

05
69

b3
4e

7


